
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 29 de Agosto de 2019.
RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e a empresa Produtos 
Roche Químicos e Farmacêuticos 
S/A. Valor R$ 140.477,12 (cento e 
quarenta mil quatrocentos e setenta 
e sete reais e doze centavos).
OBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atender ao 
paciente Fernando Paulo Bastos 
Valbão Júnior, consubstanciado 
ao Mandado Judicial 
00052695620178080024.
DATA DA ASSINATURA 
27/08/2019
PROCESSO - 86208888/2019

RAFAEL GROSSI 
GONÇALVES PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 519064

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 25, 
I da Lei 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde e a Empresa GBT - Grupo 
Biotoscana S/A.

OBJETO - Aquisição dos 
medicamentos importado - 
Anfotericina B Lipossomal 50mg 
F/A, para atender as necessidades 
da GEAF, e dos Hospitais HABF, 
HDS, HINSG, HMSA e HDRC.

VALOR TOTAL - R$ 2.080.000,00 
(dois milhões e oitenta mil reais).
PROCESSO Nº 85234150/2010
DATA DA ASSINATURA - 
19/08/2019

RAFAEL GROSSI 
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 518840

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

0849 e 0850/2019

PROCESSO - 85649376/2019
PREGÃO - 0262/2019
CONTRATADA - MAGISTRAL 
FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.
ATA:0849
LOTE: 03, 05 e 06
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 57.978,00 
(cinquenta e sete mil novecentos e 
setenta e oito reais);
CONTRATADA - PHARMA CENTER 
FARMÁCIAS LTDA.
ATA: 0850
LOTE: 02 e 11
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 73.610,00 
(setenta e três mil seiscentos e dez 
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
27/08/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 518914

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

0791 e 0792/2019

PROCESSO - 85054232/2019
PREGÃO - 0238/2019
CONTRATADA - BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA.
ATA: 0791
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 885.248,10 
(oitocentos e oitenta e cinco mil 
duzentos e quarenta e oito reais e 
dez centavos);
CONTRATADA - BH FARMA 
COMÉRCIO LTDA.
ATA: 0792
LOTE: 04
VALOR TOTAL: R$ 1.092.488,96 
(um milhão noventa e dois mil 
quatrocentos e oitenta e oito reais 
e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
26/08/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 518925

Hospitais

HOSPITAL DÓRIO SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde - 
SESA, através do Hospital Estadual 
Dório Silva, torna público, de 
acordo com as Leis n.º 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto Estadual 
2.458-R/10, que realizará licitação 
na modalidade pregão eletrônico, 
pelo site:  www.compras.es.gov.br, 
como segue:

Pregão nº 116-2019
Processo 86277618

Objeto: Aquisição de película de 
proteção solar.
Acolhimento das propostas: 
30/08/2019.
Abertura das propostas: 
10/09/2019 às 08:30 horas.
Início da sessão de disputa: 
10/09/2019 às 09:00 horas.
Valor estimado da licitação: R$ 
11.186,00 (onze mil cento e oitenta 
e seis reais).

Informações através do e-mail hds.
cpl@saude.es.gov.br, ou pelo Tel. 
(27) 3219-9225 / 9226, no horário 
de 08 às 17 h.

Serra/ES, 28 de agosto de 2019.
Rosalvo Braggio

CPL/HEDS
Protocolo 518966

HOSPITAL DÓRIO SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde - 
SESA, através do Hospital Estadual 
Dório Silva, torna público, de 
acordo com as Leis n.º 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto Estadual 
2.458-R/10, que realizará licitação 
na modalidade pregão eletrônico, 
pelo site: www.compras.es.gov.br, 
como segue:

Pregão nº 117-2019
Processo 85563811

Objeto: Aquisição de lençol.
Acolhimento das propostas: 
30/08/2019.
Abertura das propostas: 
10/09/2019 às 09:30 horas.
Início da sessão de disputa: 
10/09/2019 às 10:00 horas.
Valor estimado da licitação: R$ 
1.022.000,00 (hum milhão e vinte 
dois mil reais).

Informações através do e-mail hds.
cpl@saude.es.gov.br, ou pelo Tel. 
(27) 3219-9225 / 9226, no horário 
de 08 às 17 h.
Serra/ES, 28 de agosto de 2019.

Rosalvo Braggio
CPL/HEDS

Protocolo 518969

HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Infantil Nossa 
Senhora da Glória, torna público 
que irá realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, 
de acordo com as disposições das 
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do 
site www.seger.es.gov.br, link es - 
compras, para licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
0101-2019
PROC. 86283634
Objeto: Medicamentos,
Ácido Tranexamico e outros.
Início de Acolhimento das 
propostas: 29/08/2019 as 
08h00min.
Abertura das propostas:
10/09/2019 às 08h30min.
Início da sessão de disputa 
10/09/2019 às 08h30min

Vitória, 29 de agosto de 2019.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 519075

HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Infantil Nossa 
Senhora da Glória, torna público 
que irá realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, 
de acordo com as disposições das 
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do 
site www.seger.es.gov.br, link es - 
compras, para licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
0102-2019
PROC. 86259148
Objeto: Esponja material 
polipropileno e outros.
Início de Acolhimento das 
propostas: 29/08/2019 as 
08h00min.
Abertura das propostas:
10/09/2019 às 13h30min.
Início da sessão de disputa 
10/09/2019 às 13h30min

Vitória, 29 de agosto de 2019.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 519080

HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Infantil Nossa 
Senhora da Glória, torna público 
que irá realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, 
de acordo com as disposições das 
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do 
site www.seger.es.gov.br, link es - 
compras, para licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
0103-2019
PROC. 86292625
Objeto: Medicamentos, albendazol 
e outros.
Início de Acolhimento das 
propostas: 30/08/2019 as 
08h00min.
Abertura das propostas:
11/09/2019 às 08h30min.
Início da sessão de disputa 
11/09/2019 às 08h30min

Vitória, 29 de agosto de 2019.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 519100

HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Infantil Nossa 
Senhora da Glória, torna público 
que irá realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, 
de acordo com as disposições das 
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do 
site www.seger.es.gov.br, link es - 
compras, para licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
0104-2019
PROC. 85718637
Objeto: Exames de imagem.
Início de Acolhimento das 
propostas: 30/08/2019 as 
08h00min.
Abertura das propostas:
11/09/2019 às 13h30min.
Início da sessão de disputa 
11/09/2019 às 13h30min

Vitória, 29 de agosto de 2019.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 519150

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção 
Clinica, embasado no Art. 24, 
Inciso II da Lei 8.666/93 que instrui 
o processo abaixo relacionado: 
Processo: 86580892
Objeto: Aquisição do Medicamento 
(Olanzapina 5 mg).
Empresa: Hospitalares 
Distribuidora de Medicamentos 
e Correlatos Eireli EPP, no Valor 
total de R$: 2.790,00 (dois mil 
setecentos e noventa reais).

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 518860


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




